בדרך כלל לא היה קשר ברור בין הרווח האינפלציוני של הנישום להטבה שזכה בה הודות לחוקי המס ולשינויים בהם; אלה היטיבו עם חלק מהנישומים, וקיפחו אחרים או התעלמו מהם. בשנת 1982, לאחר ששיעור האינפלציה עלה על 100%, אישרה הכנסת את הניסיון הכולל הראשון שמטרתו להביא למיסוי נכון של הכנסות מהון בתנאי אינפלציה.

ניסיון זה, הידוע כ"חוק המיסוי בתנאי אינפלציה התשמ"ב 1982" (להלן "חוק המיסוי"), היה החוק המסובך ביותר שנחקק אי פעם במדינת ישראל בתחום המסים. עקרונית, היה חוק זה אמור לנטרל את השפעת האינפלציה על חבות המס הריאלית, אולם כמה בעיות נותרו ללא פתרון, והאינפלציה המשיכה להשפיע על חבות המס הריאלית של הסקטור העסקי.

משמעות הדבר היא, שירידת ההכנסות ממסים בסקטור העסקי הושגה באמצעות מדיניות השקעות שאינה אופטימלית מבחינת המשק. במלים אחרות: אף שההכנסות ממסים בסקטור העסקי פחתו כתקופת תחולתו של חוק המיסוי, ייתכן בהחלט, כי הנוק שנגרם למשק דווקא גדל!

3. עקרונות חוק המיסוי בתנאי אינפלציה התשמ"ב 1982 ויישומן במודל

חוק המיסוי הגדיר שני סוגים של נכסים — נכסים מוגנים ונכסים בלתי-מוגנים. הרשימה המלאה של הנכסים המוגנים, שעיקרם מקרקעין וכלי רכב, מפורטת בתוספת השנייה לחוק; הנכסים הבלתי-מוגנים הם כל אותם נכסים שאינם מופיעים ברשימת הנכסים המוגנים — מכונות וציוד, מלאי, פיקדונות בבנקים (עו"ש, פת"ם וכו'), ניירות-ערך (להוציא מניות שליטה) ועוד.